
Dašice, Malolánské, PoD DubeM, Prachovice, velkolánské, ZMinný

DAŠICKÉ
OZVĚNY ne

pr
od

ej
ný

dv
ou

m
ěs

íč
ní

k

6/
20

15

28. října – položení věnců k pomníku padlých při příležitosti 97. výročí vzniku Československa



2

28. října tomu bylo 97 let, kdy byl vyhlášen samostatný stát. 
Slavnostní řeč na dašickém náměstí tehdy pronesl odborný učitel 
p.  J. Touc z  balkonu Soudkova domu (čp. 23, dnes sídlo firmy 
Finish v.o.s.).
V neděli 4. listopadu 1918 se konala slavnost pochování Rakous-
ko-Uherska. Truhla s  obrazy a  jinými předměty byla vhozena 
u  tehdejšího Ovčího mostu do  řeky (Ovčí most byl v  roce 1931 
nahrazen novým – betonovým mostem, který stoji několik metrů 
od  původního mostu Ovčího). Všimněme si v  povzdálí siluety 
Vosáhlovy vily.
O této velké slávě mně často vyprávěl můj děda Láďa Uhlíř, který byl 
tohoto pohřbívání, coby devítiletý hoch, přítomen. Bohužel, dnes 
již není nikdo, kdo by nám o této události sdělil vlastní svědectví.
28. října 2015 byly položeny věnce k  pamětní desce prezidentu 
Masarykovi na budově radnice a k pomníku padlých.

Vladimír Stibor

28 . října 1918  
        – vznik republiky

Nestává se zase tak často, aby prezident republiky v  době vykonává-
ní svého úřadu zavítal do  našeho města. Naposledy to bylo v  letech 
1922 a 1929, kdy občané Dašic měli možnost přivítat prezidenta T. G. 
Masaryka. Jsou známy fotografie z té doby, na kterých vidíme nazdobe-
né slavobrány a mávající zástupy lidí, v městské kronice je prezidentův 
vlastnoruční podpis. Doba se za  ta desetiletí mnoho změnila, prezi-
denti tedy již nezvedají do náruče krojovaná děvčátka, ani jejich cesta 
k radnicím nevede po natažených kobercích s pohozenými okvětními 
lístky růží.
Dnešní doba je ovšem nejen změněná, ale i tak nějak divně pokroucená. 
Chápu, že prezidentova ochranka si musí několik dní předem pečlivě 
mapovat okolní terén, a  to, kupodivu, 
za  zvuků houkaček a  odlesků policej-
ních majáků, aniž by se ovšem o  tom 
moc vědělo, o  co vlastně jde. Chápu, 
a  ač nerad, akceptuji, že přítomných 
policistů a  členů ochranky a  dalších 
nutných složek, včetně psovodů se 
svými čtyřnohými pomocníky a  nej-
spíš i  pyrotechniků, zajišťujících bez-
pečnost hlavy státu, je potom v daném 
místě a čase zřejmě víc, než členů ofici-
ální delegace.
Snad bych ještě dokázal pochopit, že 
když je prezidentova zastávka v  místě 
sotva dvouhodinová a  plánovaná „je-
nom“ na oběd, že ji člověk nenajde ani 
v oficiálním „Programu návštěvy pre-
zidenta republiky v Pardubickém kraji“ 
ani následně v  tiskové zprávě prezi-
dentské kanceláře.
Ovšem nějak se mi nedaří pochopit, 
proč starosta hostitelského města ne-
dostane možnost oficiálně na  půdě 
svého města prezidenta republiky při-
vítat, proč fotografie prezidenta repub-
liky určená do městského archivu nebo 

kroniky, resp. do  místního radničního zpravodaje může být pořízena 
pouze po způsobu „paparazziů“, proč pro občany města je blízkost pre-
zidenta jejich státu předem tak utajená, že náhodných místních kolem-
jdoucích, kteří vesměs předem ani netuší, proč je na křižovatce u mlýna 
najednou takový podivný frmol, je jen pár.
A  to je prakticky tak vše, co vlastně o  přítomnosti prezidenta České 
republiky Miloše Zemana dne 2. listopadu 2015 ve městě Dašice víme. 
Tedy téměř nic. Zápis v kronice bude zřejmě krátký, má-li vůbec nějaký 
být.
Doba je prostě nějak divně pokroucená...

Jan Horský

Prezident v Dašicích



Srdečně Vás zve realizační tým města Dašice

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



4

Jak už se někdy stane, existují období lidských dějin, které časově sto-
jí jaksi na pomezí dvou velkých epoch. Vždyť i původní význam slova 
středověk naznačoval, že se jedná o něco mezi antikou a renesancí 
(je již lhostejné, že tento „střední věk“ trval bezmála tisíc let). Stejně 
tak je tomu i v pravěku. Prvním takovým přechodným obdobím v ná-
zvosloví prehistorie je mezolit, stojící mezi paleolitem, o kterém jsme 
hovořili v minulém díle a neolitem, o němž, dá-li Bůh, bude řeč někdy 
příště. Jméno tohoto období vzniklo z řeckých slov mesos (střední) 
a lithos (kámen) a česky se také dříve překládalo jako střední doba 
kamenná. Všechny tyto přechody mají jedno společné, že totiž lidé, 
kteří v nich žijí, o tom nevědí. Život plyne v neustávajícím toku a často 
až příští generace pohledem nazpět dospějí k poznání, že ta či ona 
epocha se liší od té jiné.
Stejně tak i člověk mezolitu, jehož skromný úděl začíná někdy v obdo-
bí 10 000 p. Kr. a končí již v polovině šestého tisíciletí p. Kr., nepřipa-
dal si jistě nijak výjimečně. Způsobem života se ostatně od paleolitu 
příliš nelišil. Stále ještě nebyl zemědělcem v pravém slova smyslu 
a hovoříme o něm jako o lovci-sběrači. Rozdíl je ovšem v tom, že velká 
zvěř jako mamuti, srstnatí nosorožci či jeskynní medvědi, již v tomto 
období vyhynula. Zda je vyhubil člověk, či zda jen nedokázali včas 
zareagovat na stále se měnící klima, je dodnes předmětem sporů. 
Pravda bude asi na obou stranách. Cílem loveckých výprav mezolitic-
kých mužů tak byli především drobní i větší savci, které potkáváme 
v naší krajině i dnes. Oblibu v této době získává i rybolov, jak o tom 
svědčí harpuny z parohoviny či kostěné háčky. S tábořišti mezolitic-
kých lovců se tak můžeme setkat často u řek, ale nejen tam.
Krajinou nad jiné bohatou na stopy mezolitických lovců je Ústecko-
orlicko, kde některé katastry obsahují i desítky loveckých stanovišť 

 Četnická strážnice

Z pamětní knihy Města Dašice se mimo jiné dozvíme, že 
v roce 1900 bylo v Dašicích 2 444 obyvatel a v témže roce 
byl schválen i návrh „postaviti v Dašicích strážnici“.
První obrázek, který je datován k 9. červenci roku 1903, 
nabízí pohled na náměstí s původní stavbou strážnice, tedy 
krátce poté, kdy bylo její zhotovení v roce 1900 schváleno. 
Všimněme si obloukové střechy, posazené na jednoduché, 
dřevěné konstrukci. Tuto původní strážnici rozhodně již ni-
kdo ze současníků pamatovat nemůže, poněvadž již v roce 
1906 byla tato dřevěná „budka“ nahrazena o  něco větší 
zděnou stavbou. Nová strážnice sloužila současně i  jako 
vážní domek (viz obrázek z roku 1911).
Osobně se necítím ani tak moc starý, ale bohužel již hodně 
pamatuji. V dost živé paměti mám tedy i samotné bourá-
ní tohoto strážního domku, kterému jsme někdy v polovi-
ně šedesátých let jako mladí výrostci s úžasem přihlíželi. 
V  domku se našly staré četnické dokumenty, kalamáře, 
pera, násadky, součásti tehdejších uniforem a spousta dal-
ších předmětů, které někdo někam nenávratně uschoval 
do  „bezpečí“. Váha jako taková, ta zůstala ještě řadu let 
na svém místě, ale již s minimálním praktickým využitím.
Když se dobře podíváte na  staré pohlednice prostorného 
dašického náměstí, rozhodně mně mnozí dají zapravdu, že 
ten strážní domek tam prostě patřil a je velkou škodou, že 
ho známe jen z historických fotografií.

Vladimír Stibor

Dašice přeD úsvitem DějiN – Život na pomezí

Takové a podobné stany z kůží sloužily mezolitickým lovcům za oby-
dlí. Do dnešních dnů se z nich ovšem mnoho nemohlo zachovat.

(např. Horní Sloupnice). Ale ani okolí Dašic nebylo v tomto období 
pusté. Nejbližší stanice byla nedávno objevena při pravé straně sil-
nice z Kladiny směrem na Koloděje, dlouho známá je ta ve slepo-
tické pískovně. Není toho mnoho, co v naší krajině zůstalo po me-
zolitických lovcích. Náhodný objev kamenných nástrojů lze však 
očekávat i v samotných Dašicích, například na dosud nezastavě-
ných plochách podél Loučné.

Pavel Burgert



5

 o ČeM se jeDnalo na raDnici

výběr z usnesení rady města
•  Rada města schvaluje Smlouvu o dílo č. 6/2015 s firmou ONYX 

SD s.r.o. Staré Hradiště na akci „Rekonstrukce dívčích a chla-
peckých WC v Základní škole v Dašicích“.

•  Rada města schvaluje Smlouvu o dílo s firmou SVĚT OKEN s.r.o., 
Vsetín na výměnu oken a dveří v kabinách u fotbalového hřiště 
v Dašicích.

•  Rada města schvaluje Pravidla pro přidělování bytů do nájmu  
č. P/01/2015.

•  Rada města souhlasí se zapůjčením místnosti Oblastní charitě 
Pardubice pro účely doučování dětí z rodin, které se nacházejí 
v tíživé životní situaci.

•  Rada města Rada města souhlasí s přijetím účelového finanč-
ního daru Základní škole Dašice od společnosti WOMEN FOR 
WOMEN, o.p.s. na úhradu měsíčních záloh za obědové služby 
pro žáky ZŠ Dašice.

•  Rada města projednala nabídku Pardubického kraje na zahra-
niční partnerství s regiony Prešovského samosprávného kraje 
a Zakarpatské oblasti Ukrajiny. Rada pověřuje starostu a mís-
tostarostu dalším jednáním.

•  Rada města z šesti nabídek na akci „Výměna střešní krytiny, 
klempířských prvků a hromosvodů na budově č. 15 v areálu 
bývalých kasáren v Dašicích“ vybrala nabídku firmy WN servi-
ce s. r.o., Palackého tř. 1949, 530 02 Pardubice (cena vč. DPH 
3 481 305,40 Kč). Další nabídky: Křenek, s. r.o., Do Nového 101, 
530 03 Pardubice (cena vč. DPH 4 536 704 Kč), STAKVO s.r.o., 
Zámecká 18, 530 02 Pardubice (cena vč. DPH 4 724 574,10 
Kč), RECOSA Pardubice, s.r.o., Zminný 34, 530 02 Pardubice 
(cena vč. DPH 3 586 899,79 Kč), ALFA CZ s. r.o., Resslova 929, 
500 02 Hradec Králové (cena vč. DPH 4 669 801 Kč), ALPINE 
STŘECHY s.r.o., Mezi Mosty 1793/5, 530 02 Pardubice (cena 
vč. DPH 5 155 136,60 Kč).

•  Rada města schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace č. 
2015/23747 na akci „Vítání Mikuláše 2015“ ve výši 5 000 Kč 
s Pardubickým krajem.

•  Rada města schvaluje Pachtovní smlouvu zemědělských po-
zemků v k.ú. Prachovice u Dašic se společnosti Moras, a.s. 
Moravany.

•  Rada města ruší usnesení č. R290/15/2015 z důvodu nere-
spektování návrhu smlouvy na straně zhotovitele firmy WN servi-
ce s. r. o., Pardubice a jeho písemného odstoupení ze soutěže.

•  Rada města vybrala za zhotovitele akce „Výměna střešní kry-
tiny, klempířských prvků a hromosvodů na budově č. 15 v are-
álu bývalých kasáren v Dašicích“ v pořadí druhou nejnižší na-
bídku, firmu RECOSA Pardubice, s. r.o., Zminný (cena vč. DPH 
3 586 899,79 Kč).

•  Rada města vybrala ze tří nabídek na „Zajištění správy, provo-
zu a údržby veřejného osvětlení a související zařízení ve městě 
Dašice a jeho místních částech“ nabídku firmy Karel Kohoutek 

– ELEKTROMONTÁŽE, Dašice (cena vč. DPH 184 888 Kč). Další 
nabídky: ELPROM spol. s r.o., Lázně Bohdaneč (cena vč. DPH 
232 320 Kč) a GAMET elektro, s. r.o., Dašice (cena vč. DPH 
217 800 Kč).

•  Rada města bere na vědomí výsledky měření radonu v ZŠ a MŠ 
Dašice. V pobytových místnostech dětí je z hlediska výskytu ra-
donu vše v pořádku.

•  Rada města schvaluje Pravidla pro krátkodobé zapůjčení/proná-
jem objektů a nebytových prostor ve vlastnictví města.

výběr z usnesení ze zasedání zastupitelstva 4. listopadu 2015
•  Zastupitelstvo města Dašice bere na vědomí výsledek soudního 

sporu vedeného u OS Hradec Králové pod čj. 17C 275/2013, 
Město Dašice proti ATELIER HÁJEK –Ing. arch. Martin Hájek,  
IČ: 16796080, a zprávu právní zástupkyně.

•  Zastupitelstvo města Dašice schvaluje podání odvolání proti 
soudnímu rozsudku ve věci vedené u OS Hradec Králové pod č. j. 
17C 275/2013, Město Dašice proti ATELIER HÁJEK – Ing. arch. 
Martin Hájek, IČ: 16796080, s využitím všech právních argu-
mentů mimo jiné obsažených ve zprávě právní zástupkyně.

•  Zastupitelstvo města Dašice bere na vědomí možné podání vý-
zvy/žaloby na město Dašice ve věci doplatku ceny za projekt ža-
lobce ATELIER HÁJEK – Ing. arch. Martin Hájek, IČ: 16796080, 
s doplatkem jmenovanému nesouhlasí a pro případ podání ža-
loby schvaluje využití všech možností právní obrany proti podob-
ného požadavku.

•  Zastupitelstvo města Dašice se vzdává předkupního práva 
Města Dašice na odkoupení rekreační chaty ev. č. 39 posta-
vené na pozemku p. č. 6956/3 o výměře 31 m2 v k. ú. Holice 
v Čechách a obci Holice.

•  Zastupitelstvo města Dašice schvaluje prodej pozemku st. p. č. 
999, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 
m2, v k. ú. a obci Dašice, společnosti Povodí Labe, státní podnik, 
za cenu 7 610 Kč, stanovenou dle znaleckého posudku č. 2414–
140/15 vypracovaného Ing. Jaroslavem Mrázkem, Pardubice.

•  Zastupitelstvo města Dašice schvaluje dar pozemku p. p. č. 
241, druh pozemku: ostatní plocha, o výměře 1230 m2, v  k. 
ú. a obci Dašice se všemi součástmi a příslušenstvím jak stojí 
a leží, Římskokatolické  farnosti Dašice, Havlíčkova 1, 533 04 
Sezemice.

•  Zastupitelstvo města Dašice schvaluje Smlouvu o smlouvě bu-
doucí darovací mezi Městem Dašice a Římskokatolickou farností 
Dašice, Havlíčkova 1, 533 04 Sezemice, k budoucímu daru po-
zemku hřbitova a márnice.

•  Zastupitelstvo města Dašice schvaluje rozpočtový výhled města 
Dašice na období 2016–2020.

•  Zastupitelstvo města Dašice schvaluje Smlouvu o právu provést 
stavbu mezi Městem Dašice a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR.

Ing. Jan Horský, tajemník MěÚ

Upozornění Úřadu Práce ČR – krajské pobočky 
Pardubice
Držitelé dočasných průkazů osoby se zdravotním posti-
žením (OZP) a průkazů mimořádných výhod mají ještě 
do konce roku 2015 možnost zajistit si výměnu za nový 
průkaz OZP. V případě, že tak neučiní, nebudou moci 
po 1. lednu 2016 využívat žádné benefity a nároky, kte-
ré jim z  vlastnictví průkazu vyplývají. Bližší informace 
na www.dasice.cz.

Sběrný dvůr Dašice bude ve dnech  
23. 12. 2015 (středa), 26. 12. 2015 (sobota),  

30. 12. 2015 (středa) a 2. 1. 2016 (sobota) uzavřen.

Městská knihovna Dašice bude z důvodu  
čerpání dovolené uzavřena  

od 22. prosince 2015 do 3. ledna 2016.



Př
ijď

te
 se

 n
au

čit
 zá

kl
ad

y t
an

ců
 ch

ac
ha

, r
um

ba
, 

sa
m

ba
, j

iv
e a

 u
žít

 si
 ra

do
st

 z 
po

hy
bu

Zá
kl

ad
y s

ta
nd

ar
dn

ích
a l

at
in

sk
o-

am
er

ick
ýc

h 
ta

nc
ů

Ku
rz 

je 
ur

če
n ž

en
ám

 ka
žd

éh
o v

ěk
u,

kte
ré 

k t
an

ci 
ne

m
oh

ou
 př

em
luv

it s
vé

ho
 pa

rtn
era

.

Na
uč

íte
 se

 zá
kla

dy
 ta

nc
ů,

kte
ré 

se
 bu

do
u h

od
it n

a k
až

dé
m

 pl
es

e 
ne

bo
 jin

é s
po

leč
en

sk
é u

dá
los

ti.

Úč
as

t p
ro

sím
 po

tvr
ďt

e n
a e

-m
ail

: t
an

ec
 da

sic
e@

se
zn

am
.cz

 
ne

bo
 na

 te
l.: 

60
1 3

85
 30

6

Lad
y d

anc
e

Ta
nec

ní p
ro 

pár
y

ˇ

TA
NC

OV
ÁN

Í V
 D

AŠ
IC

ÍC
H

TA
NC

OV
ÁN

Í V
 D

AŠ
IC

ÍC
H

TA
NC

OV
ÁN

Í V
 D

AŠ
IC

ÍC
H

Bu
do

va
 ti

sk
ár

ny
 Fi

ni
sh

 v.
o.

s. 
(sr

az
 10

 m
in

 p
ře

d 
za

čá
tk

em
 n

ap
ro

ti 
lé

ká
rn

ě)

Ka
žd

é p
on

dě
lí 

od
 17

:1
5 h

od
, c

en
a 5

0 K
č /

 le
kc

e

Ne
dě

le
 od

 18
:0

0 h
od

, c
en

a 1
00

 K
č /

 p
ár

 a 
le

kc
e

za
čín

ám
e 1

5.
 11

. 2
01

5,
 ne

fo
rm

ál
ní

 ob
le

če
ní

M
ěs

to
 D

aš
ic

e 
ve

 s
po

lu
pr

ác
i s

e 
 

Zá
kl

ad
ní

 u
m

ěl
ec

ko
u 

šk
ol

ou
 P

ar
du

bi
ce

-P
ol

ab
in

y 
 

Vá
s 

zv
ou

 n
a

VÁ
NO

ČN
Í K

ON
CE

RT
kt

er
ý 

se
 k

on
á 

9.
 p

ro
si

nc
e 

20
15

od
 1

8.
00

 h
od

in
  

v 
Ku

lt
ur

ní
m

 d
om

ě 
v 

D
aš

ic
íc

h 
–

 H
rd

lič
ko

va
 u

lic
e

V
 p

ro
gr

am
u 

vy
st

ou
pí

  
D

ět
sk

ý 
pě

ve
ck

ý 
sb

or
 S

la
ví

če
k,

  
ko

m
or

ní
 s

bo
r,

 tr
io

 fl
ét

en
,  

ak
or

de
on

ov
é 

du
o 

a 
da

lš
í



7

 inforMujeMe

Městská  knihovna  Dašice
Už třičtvrtě roku má dašická knihovna nové působiště. A svědčí jí 
to. Za necelých deset měsíců přišlo do knihovny (fyzicky – mimo 
www stránky) 4 565 návštěvníků a vypůjčili si celkem 12 117 
knižních svazků. Máme zaregistrováno 350 čtenářů, což je histo-
rický rekord. Oproti např. loňskému roku je to zatím nárůst o 11 %. 
A vzhledem k tomu, že na jeden čtenářský průkaz si půjčují převáž-
ně dva až tři lidé (maminka + děti, manželé, ...), máme letos kolem 
400 čtenářů. A já jim za to, že si našli cestu do knihovny, děkuji.
A co nás do konce roku ještě v knihovně čeká?
•  Určitě to bude celá řádka nových knižních titulů, které nyní, 

v předvánočním čase, vycházejí. 
•  V této době finišuje dětská čtenářská soutěž „Lovci perel“, která 

běží od března a během které např. čtenářky ze sedmé nebo osmé 
třídy přečetly 40 knih, nejlepší letošní druháci zvládli 24 titulů, ...

•  V druhé polovině listopadu proběhne vyhlášení vítězů a všich-
ni i ti, kteří zvládli např. jenom dvě perličky, dostanou drobné 
dárečky. Zároveň bude pro děti otevřen obchůdek, kde budou 
moci utratit „moriony“, které získaly za zodpovězení nepovinných 
otázek ke knihám.

•  V knihovně nás od začátku prosince čeká adventní soutěž, pro-
dejní výstava knih, ...

•  Zároveň jsme od října odstartovali projekt „Pohádka na měsíc 
...“, ve kterém rodiče čtou pohádku a děti vybarvují omalován-
ku k pohádce. Za donesenou omalovánku pak opět dostanou 
nějakou drobnost. V říjnu jsme měli pohádku „O berušce, která 
hledala tečku“, teď v listopadu čteme „O uplakaném traktůrku“. 
Je to zcela dobrovolná záležitost, takže pokud si s dětmi čtete, 
stavte se v knihovně pro obrázek.

Blíží se nám konec roku, dny se zkracují, zpříjemněte si sychra-
vé podzimní podvečery a večery četbou. U nás si určitě vyberete 
podle svého vkusu, a pokud Vámi vybraný titul v regále nemáme, 
máme možnost v rámci MVS (meziknihovní výpůjční služba) si jej 
vypůjčit v Krajské knihovně Pardubice.
Chtěla bych touto cestou poděkovat za sebe i čtenáře vedení měs-
ta za to, že podporuje činnost knihovny i ve svém rozpočtu, a po-
přeji Vám všem pohodové a klidné Vánoce a pevné zdraví do roku 
2016. 
A nezapomeňte: „jsme tu pro vás!“

Lenka Havlovcová, knihovnice

na  svatého  
Martina

Na svatého Martina
prý už zima začíná.
Bílý mokrý sníh
leží na polích.

Prý přijede na koni
podkovami zazvoní.
A ten kůň je sníh,
leží na polích!

12. listopadu přijel 
na školkovou zahradu 
svatý Martin na bílém 
koni. Letos sice s se-
bou sníh nepřivezl, ale 
i tak tam bylo k vidě- 
ní mnoho rozzářených 
dětských očí!

Muzejní spolek Dašice
Zajímá Vás historie Dašic a okolí?
Baví Vás prohlížení a studování různých starých dokumentů, fotografií a dalších předmětů z dašické historie?
Uvažujete o vypátrání svých (nejen) dašických předků a o sestavení svého rodokmenu a potřebujete poradit, jak 
začít – nebo jste již zkušenými genealogy a jste ochotní se se svými badatelskými zkušenostmi podělit s ostatními?
Zajímalo by Vás poslechnout si od dašických pamětníků zapomenuté historky z dob minulých – nebo jako pa-
mětník/pamětnice naopak chcete své dávné dašické zážitky nabídnout k poslechu?
Máte nezodpovězenou nějakou otázku z historie našeho města, ať už se týká osob, domů, památek, událostí, 
pověstí, názvů atd.?
Pokud alespoň na některé z těchto otázek si odpovíte ANO, přijďte posedět a popovídat si každý druhý čtvrtek 
od 18 hodin do restaurantu Dašické sklepy. Rádi Vás mezi sebou přivítáme. Příští schůzky se konají 3. a 17. pro-
since a další po Novém roce.

Jan Horský



8

 baby klubík

 ZPráviČky Ze školiČky

V Baby klubíčku se vůbec nenudíme, pokaždé na nás čeká něco 
nového a zajímavého, jako například pečení posvícenských koláč-
ků, výroba housenek z listí,  ježka z kmínu, strašidýlka z brambor, 
prstové barvičky. Hodně také zpíváme, hrajeme si, ale ani pohyb 
nám nechybí. Aby nechyběl ani ostatním dětem, tak cvičí i každý 
čtvrtek od 9 hodin Mrňouskové (miminka od 3 měsíců) a od 10 ho-
din Robátka (děti lezoucí). Novinkou je i čtvrteční kroužek Literární 

výchovy a divadélka pro děti od 2 let, které vede Jana Vondroušová. 
Zkrátka žádná nuda.
A co je před námi? No přece: navštíví nás v klubíčku Sv. Mikuláš, 
opět bude mini Vánoční koncert pro rodinu, ale hlavně – přiletí 
Ježíšek!
Krásné, šťastné Vánoce všem!

Kristýna Čepková 

Začátek školního roku mají děti za sebou 
a už se plně věnují získávání nových poznat-
ků. 
Mnoho nového se dozvěděly o ježečkovi. 
Povídat si o zvířátkách na podzim přije-
li s dětmi pracovníci Záchranné stanice 
Pasíčka z Boru u Skutče. (foto A)

Den stromů jsme oslavili na výletě v Arboretu 
ve Vysokém Chvojně. Pan hajný Voborník 
a jeho kolegové si pro nás připravili čtyři sta-
noviště se spoustou zajímavých věcí. (foto B)

Podzim jsme zakončili Rejem strašidel.  
(foto C)

A nyní se již připravujeme na příjezd Svatého 
Martina na naši zahradu. Napečeme mu ro-
hlíčky, zazpíváme písničky. Martin nám jistě 
pošle spoustu sněhu. Protože, až bude padat 
sníh, budou se blížit Vánoce a my budeme 
zazpívat koledy u vánočního stromu před 
školkou. Ježíšek nám pak jistě nadělí spous-
tu dárků. Na to moc těšíme.

Marcela Čepková

A

C

B



Vánoční koncert „Pardubické šestky“

neděle 13. 12. 2015
sál KD Dašice 
14–16 hodin

Na setkání s Vámi se těší pořadatelé  
– MO ČZS Dašice ve spolupráci s Městem Dašice

Občerstvení zajištěno. 

Zahrádkáři Dašice a město Dašice
vás zvou na

Předvánoční prodejní výstavu
která se uskuteční

v sobotu 12. 12. 2014
v prostorách kD Dašice

nabízíme:
pohodově strávený předvánoční den  

a navíc možnost nákupu drobných vánočních dárků  
jako jsou například knihy, vánoční vazby,  
svíčky, bižuterie, kosmetika, čaje, sýry, ...

občerstvení zajištěno
těšíme se na vás!



10

Vážení čtenáři, na této dvoustraně vás seznámíme s hlavními ak-
cemi (včetně fotografií), které se v tomto roce za více než 22 mili-
ónů korun v Dašicích realizovaly s využitím evropských a státních 
dotací a z prostředků města.

Z využitím dotací a finančním podílem města bylo zrealizováno 
a pořízeno:
*  v rámci akce „Svážíme bioodpad pro město Dašice“ 
–  nákladní automobil IVECO EuroCargo 120E 19K EURO 6 s háko-

vým nakladačem TNH 8 (foto 1)
–  18 ks kontejnerových van o objemech 3, 4 a 9 m3 (foto 2)
–  motorový štěpkovač LASKI LS 150/27CB na vlastním podvozku 

(foto 3)
*  zateplení školní jídelny Základní školy Dašice (foto 4)
*  zateplení školní družiny Základní školy Dašice (foto 5)
*  zateplení hasičské zbrojnice (foto 6) 
*  další etapa rekonstrukce obvodového pláště, fasády a klempíř-

ských prvků na budově radnice (foto 7)
*  2. etapa revitalizace městského parku (foto 8)

s využitím krajské dotace a rozhodujícím finančním podílem 
města bylo:
*  pořízeno repasované hasičské vozidlo T 815 CAS 32 (foto 9) 

výhradně z prostředků města bylo provedeno a pořízeno:
*  rekonstrukce tělocvičny v Základní škole Dašice (foto 10)
*  pořízeno repasované vozidlo MULTICAR včetně přípojného za-

metacího stroje (foto 11)
*  rekonstrukce WC v Základní škole Dašice (2. etapa = 2. a 3. 

podlaží) (foto 12)
*  nová autobusová zastávka v Malolánském (foto 13)
*  nová autobusová zastávka v Křičenského ulici (foto 14)
*  rekonstrukce kanalizace u jídelny Základní školy
*  přívod a instalace vyhřívání v garáži hasičské techniky na hřišti
*  rekonstrukce kabin na fotbalovém hřišti (foto 15)
*  kamerový systém v Základní škole
*  projektová dokumentace na veřejné osvětlení v ulicích 

Štenclova, Hybešova a U Splavu
*  projektová dokumentace na víceúčelové hřiště
*  projektová dokumentace kanalizace ve Zminném včetně kana-

lizačních přípojek
*  projektová dokumentace vodovodní přípojky do sběrného dvora 

v kasárnách
*  projektová dokumentace na výměnu zdroje tepla pro vytápění 

objektu Základní školy

v současné době probíhá a do konce roku bude zrealizována:
*  rekonstrukce střechy na budově č. 15 v kasárnách (foto 16)

Ing. Jan Foldyna, místostarosta

Akce v roce 2015

7

13

4

10

14

1



11

5

9

11

15

6

8

12

16

2 3



12

 Dašice, hlavní Město České rePubliky

Dašice mají statut města více jak 
sto let, přesto nikoho asi nenapad-
lo, že by mohly být, při své velikos-
ti, hlavním městem. Ale ano, vždy 
na dva dny, obvykle koncem dru-

hého týdne v listopadu, jsou Dašice 
hlavním městem. Sice jen pro nemno-

ho lidí, ale jsou. Těmi lidmi jsou pak chovatelé jednoho druhu exo-
tických ptáků, zebřiček, kteří právě v Dašicích mají svojí vrcholnou 
soutěžní výstavu. Její vítěz pak nese titul mistr České republiky.
Mohlo by se zdát, že taková akce nemá pro většinu lidí žádný vý-
znam. Neukvapujme se! Raději můžeme přemýšlet. Já, člověk, 
který píše tyto řádky, míval jsem kdysi ve škole vždy z předmětu 
zeměpis za jedna. Bavilo mě to. Přesto si na žádné město Dašice 
nevzpomínám, neznal jsem je. Až takhle asi před devíti léty na-
jednou mi kdosi říká: příští výstava bude v Dašicích. Tak honem 
do mapy a hele, tady jsou. Od té doby vědí o Dašicích skoro všichni 
chovatelé exotických ptáků. Díky této výstavě mluví o Dašicích ti-
síce lidí. Chovatelé exotických ptáků se v současnosti pravidelně 
setkávají na burzách, je to takový jev současné doby a samozřej-
mě se baví i o Dašicích. Kdo vyhrál, co tam bylo za novinky, jak se 
ta akce povedla a tak podobně. Inu, povedla. Možná si to málokdo 
uvědomí, ale právě tuhle akci nemá žádné jiné město v České re-
publice. Ani tedy její skutečné hlavní město Praha, ani Brno, ani 
sousední Pardubice. Jenom a jenom Dašice. Ach, ty Pardubice. 
Jel jsem autem do Dašic od Prahy a tak mi nějak připadalo, že 
Pardubice dělají všechno pro to, aby se do Dašic nikdo nedostal. 
Takové bludiště objíždek se jen tak nevidí. Když se nakonec přeci 
jenom objevila směrovka na Dašice, byla to taková úleva, že na ni 
budu dlouho vzpomínat. 
Že si představitelé města Dašice dobře uvědomují význam této 
akce jako propagace města, svědčí účast pana starosty na slav-
nostním vyhlašování vítězů a věnování poháru pro jednu kategorii 
soutěžících. 
Zbývá tedy vysvětlit případným čtenářům, o co tady vlastně běží. 
Inu o koníčka, o hobby, jak se říká moderněji. Někdo sbírá brouky, 
jiný krabičky od sirek, movitější obrazy, další chová králíky, hodně 
lidí třeba jen běhá. A není malá skupina lidí, kteří chovají exotické 
ptáky. Pod takovým pojmem si kde kdo představí především pa-
poušky. Existuje však jeden docela malý exotický pták, původně 
až z Austrálie, který se až neuvěřitelně přizpůsobil životu v omeze-
ném prostorů klecí, případně voliér. Dobře se v nich rozmnožuje, 
proto je dnes považován za ptáka domestikovaného, zdomácnělé-
ho. Tímto ptákem je zebřička pestrá. Známe ji v Čechách nejméně 
135 let. Existuje o tom písemný záznam. V roce 1880 konala se 
v Praze výstava exotických ptáků a v jejím katalogu najdeme i ptá-
ka pojmenovaného tenkrát jako zebříček. Je to pták malý, pestře 
vybarvený, otužilý, který se spokojí s málem. Stal se proto ideálním 
ptákem pro chov v kleci. V časech, kdy neexistovala televize, do-
konce ani rozhlas, byla klec se zpěvným ptákem vybavením každé 
domácnosti. Zebřička si našla svůj vlastní okruh příznivců a jeho 
základ, dá se říci, přežil až do dnešních časů. Nakonec se vyvinul 
chov zebřiček jako sportovní disciplína. Chovatelům již nestačilo 
odchovávat jen tak pořád dokola stále stejné ptáky. Začali se sna-
žit odchovávat ptáky co nejdokonalejší podle předem dané před-
stavy, standardu. A také ptáky jiné barvy peří než jakou mají ptá-
ci v přírodě. Postupem času se tak vyvinula celá disciplína, chov 
výstavních zebřiček. Taková činnost ovšem vyžaduje organizovat 
akce, na kterých by chovatelé mohli poměřit výsledky svého sna-
žení. Děje se tak na mnohých výstavách, pořádaných po celé naší 
republice, kde speciálně vyškolení posuzovatelé, rozhodčí, určují, 
komu a jak dobře se to nakonec povedlo. No a ta největší akce 
tohoto druhu se pořádá právě a jen v Dašicích.

Volba na Dašice nepadla z nějakého snad vyššího rozhodnutí, ale 
vyvinula se nakonec jaksi přirozeně. K pořádání jakékoliv akce po-
třebujete především lidi. Lidi, nadšence pro určitou věc, lidi s or-
ganizačními schopnostmi a také lidi na obyčejnou práci. Postav, 
podej, přines, odnes, ukliď.  Málokdy se to všechno sejde tak nějak 
pohromadě. V Dašicích a v jejich širším okolí se taková parta sešla 
na počátku tohoto tisíciletí a již po patnáct let se každoročně vzmu-
ží, aby zorganizovali a uskutečnili následující akci. Nemyslete si, 
že je to snad jednoduché. Po počátečním nadšení, kdy se vyšívají 
prapory, přichází obvykle únava. Udržet proto všechno v chodu tak, 
aby se udržel pokrok, aby vše bylo lepší a jen lepší a dokonalejší, 
je zatraceně obtížné. Takže držme palce. Tady, v Dašicích, sešly 
se všechny příhodné okolnosti, od správných lidí, až po příhodné 
místo, kde se to dá uspořádat. Važme si toho a hýčkejme si to, jak 
jen dlouho to půjde.
Dříve měly Dašice v kasárnách svoje dragouny, dnes mají svoje ze-
břičky. Přejme jim, aby se to tady udrželo co nejdéle. Za sebe chci 
říci, že i tentokrát se mně tady líbilo. 

Petr Podpěra, Praha



13

Na Hořánku, na malém vršíčku, nestojí pěkné stromořadí, ale ros-
tou tam jakési křoviny. Je to ovšem v našem nejbližším okolí jediný 
kopeček. Kopečky vždycky lákaly lidi k jejich zdolávání. Do výšin 
se vydávají horolezci, na kopcích se stavěly hrady, kostely, kaple, 
observatoře, rozhledny.
Na Hořánku nikdy nic takového nebylo kromě triangulačního bodu. 
V dávné historii ovšem byl tento pahorek severně od Dašic takzva-
nou nekropolí neboli žárovištěm. V letech 600 až 1 200 našeho le-
topočtu v období tzv. hradištním v těchto místech probíhaly obřady 
žehu zesnulých. Tradičně to probíhalo spalováním, tedy hořením 
a odtud název Hořánek. 
Já vás všechny zvu k vánoční procházce na tento kopeček. 
Z Komárova, Litětin a Ředic se budou vydávat na odpolední vý-
let obyvatelé už po patnácté, Dašičtí se vydají tím směrem prvně. 
Pojďte „rozchodit“ vánoční řízky, bramborové saláty a cukrovinky. 
Výšlap na Hořánek bude na Boží hod, 25. prosince. Začátek cesty 
je u kapličky Dašického hřbitova ve 13.30 hodin. Účastníky čeká 
3,5 km s převýšením 36 metrů, ale pozor, překonání třech vodote-
čí! Také putování cestou necestou, protože pouť vede z velké části 
po poli. No a to samé zase cestou zpět! Proto je vhodné vzít si 
pevné nepromokavé boty. Rovněž si přibalte do batohu nějaké po-
línko do společného ohníčku, špekáček na opečení a k tomu chle-
ba nebo slivovičku, nejlépe obojí. V případě dobré viditelnosti se 

Vedení KD připravilo na 2. září 2015 další krásný výlet. Tentokrát 
to byla plavba lodí Arnošt z Pardubic do Kunětic a zpět.
Zájem o výlet byl velký. Obsadili jsme celou horní palubu lodi. 
Plavba trvala celkem 3 hodiny, tedy bylo dost času pochutnat si 
na výborné kuchyni lodní restaurace a užít si výhled na okolí řeky 
a na Kunětickou horu.
Zde je pár informací o lodi. Byla vyrobena v roce 2001 a v roce 
2011 prošla rekonstrukcí. Je dlouhá přes 27 metrů a široká přes  
5 metrů. Provozovatelem je Dopravní podnik města Pardubic.  

Jezdí od 1. 4. do 31. 12. z Pardubic do Srnojed nebo do Kunětic.  
Pro rodiny s dětmi pořádají i tematické plavby, jako např. 
„Pirátskou“.
Další velmi zdařilou akcí byla dne 14. září Zlatá hodinka v KD. 
O dobrou náladu se postaral se svojí harmonikou p. Jaroš. 
Nechybělo ani vydatné občerstvení. Na závěr svátečního posezení 
zahrál a zazpíval p. Pejřimovský. Díky patří všem, kteří se na orga-
nizaci této akce podíleli.

Vondroušová Věra

Letošního turnaje se zúčastnilo 11 
týmů. Vítězství vybojoval Synot Holice 
(Němec, Horčička), na druhém místě 
se umístili Veteráni (Bulis, Bidlo), tře-
tí místo obsadil tým Kučado (Kučera, 
Dostál).
Děkuji městu Dašice za ceny do sou-
těže, hasičům za posekání trávy 
a Spartě Dašice za poskytnutí pro-
stor a občerstvení.

Robert Šůra

  hořánek PoPrvé, hořánek Po Patnácté, aneb setkání obcí na MaléM koPci

 klub DůchoDců

 Posvícenský nohejbalový turnaj Dvojic

vybavte ještě dalekohledem, a kdo bude chtít zůstat do setmění, 
tak na cestu zpátky lucernu nebo jiné svítidlo. Cesta od kapličky 
a zpět je zhruba 7 km. To vychází časově i s případným zazpíváním 
si u ohně a opékáním tak na tři hodiny. Kdo chce získat bobříka od-
vahy, tak se zdrží a půjde domů za šera.  Každý účastník dostane 
upomínkové „camradlo“ neboli dřevěnou medaili.
Na závěr chci ještě podotknout, že pokud by se někdo chtěl vydat 
na cestu s dětským kočárkem nebo na kole, tak lze dojít jen zhruba 
1400 metrů polní cestou od kapličky k Lodrantce a dál už je jen 
pole. 

Na akci vás zve Tomáš Klásek  
a hasiči z Dašic, Komárova a Ředic.



I I
I

ŘÍDÍM SE ZÁSADOU: „KDYŽ MOHU, RÁD POMOHU”, PROTO VÁM POSKYTNU:

SLUŽBY PRO RODINU A DOMÁCNOST - ZAVEZU KAMKOLIV, NAKOUPÍM, OPRAVÍM,.. DLE VAŠEHO PŘÁNÍ.

ODVOZ NA NÁKUP, ZA RODINOU, KE KLIENTOVI, DO LÁZNÍ, NA VÝLET PO ČESKÉ REPUBLICE I DO ZAHRANIČÍ.

SERVIS OSOBNÍHO ŘIDIČE SE SAMOZŘEJMOU VÝPOMOCÍ S VAŠIMI ZAVAZADLY.

EXPRESNÍ PŘEPRAVU NÁKLADU OSOBNÍM VOZIDLEM = „KURÝRNÍ SLUŽBA”.

PROVOZNÍ DOBA DLE DOHODY.

SMLUVNÍ CENA OD 11,- Kč/km JE BEZ SAZBY ZA ČEKÁNÍ, ZAHRNUJE VŠAK I POJIŠTĚNÍ OSOB A NÁKLADU.

SLUŽBY PRO RODINU A DOMÁCNOST - ZAVEZU KAMKOLIV, NAKOUPÍM, OPRAVÍM,.. DLE VAŠEHO PŘÁNÍ.

ODVOZ NA NÁKUP, ZA RODINOU, KE KLIENTOVI, DO LÁZNÍ, NA VÝLET PO ČESKÉ REPUBLICE I DO ZAHRANIČÍ.

SERVIS OSOBNÍHO ŘIDIČE SE SAMOZŘEJMOU VÝPOMOCÍ S VAŠIMI ZAVAZADLY.

EXPRESNÍ PŘEPRAVU NÁKLADU OSOBNÍM VOZIDLEM = „KURÝRNÍ SLUŽBA”.

PROVOZNÍ DOBA DLE DOHODY.

SMLUVNÍ CENA OD 11,- Kč/km JE BEZ SAZBY ZA ČEKÁNÍ, ZAHRNUJE VŠAK I POJIŠTĚNÍ OSOB A NÁKLADU.

INZERCE



15

Do podzimní části jsme šli s mnoha změnami. 
U áčka skončil trenér Josef Marek, který na jaře 
tým dotáhl na třetí příčku, a po zvážení situa-
ce tým převzali hrající trenéři Vlasta Englich 
a Ondra Vajer. U béčka skončil dlouholetý tre-
nér/vedoucí týmu Petr Borovec a nahradil ho 
Láďa Křížek. Dorost jsme pro nedostatek hrá-
čů museli zrušit a hráči se zapojili do tréninků 
(a někteří i zápasů) dospělých. Paralelně s tím 
nastupují v zápasech malé kopané ve třetí 
pardubické lize Pamako. Starší a mladší žáky 
nemáme. Slabé ročníky 2001–2014 bohužel 
neumožňují samostatné působení těchto kate-
gorií v Dašicích a tak Radek Šprta působí v SK 
Holice a Jan Pačes a Filip Metelka v Sokole 
Moravany. V mladších ročnících je situace lepší, 
a tak máme v soutěžích jak mladší, tak i starší 
přípravku.
Přípravkám už soutěže skončily, a protože 
máme oproti loňsku zkušenější a starší týmy, 
docela se jim daří. Mladší přípravku (do 8 let) 
vede trenérské kvarteto David Šafařík, Lukáš 
Mergl, Patrik Jouza a Martin Čermák a jejich 
svěřenci si vedli skvěle. Podzim končí s bilan-
cí 5 vítězství, jedné remízy a 2 proher v osmi 
zápasech. Tým prohrál pouze s AFK SKP 
Pardubice a v týmu dalšího pardubického týmu 
SK Pce 1899 je skolil hráč evidentně staršího 
věku… Borci dokázali nastřílet v 8 zápasech 
52 gólů! Nejpilnějším střelcem byl třicetigólo-
vý Vojta Čvančar, 10 gólů dal Patrik Jouza a 7x 
se trefil Vojta Morávek. Domča Bílý skóroval 2x 
a Ondra Kubík, Honza Pištora a Lukáš Mergl 
přidali po gólu. V brance se nejčastěji objevoval 
Michal Čermák a obvyklou zápasovou sestavu 
doplňovali Dan Šafařík, Martin Pokorný a Ivan 
Thomyshynec, své první minuty odehráli benja-
mínci Kuba Nedoma a David Kábele. Postupně 
se daří zapojovat další hráče a to je samozřej-
mě super. Kvůli omezeným tréninkovým mož-
nostem v zimě bychom další nové hráče na hři-
šti rádi viděli zase na jaře.
Starší přípravku se mnou vede Ondra Šmejda 
a i my jsme zaznamenali lepší výsledky než vlo-
ni. Končíme s aktivní bilancí 4-1-2 s tím, že nad 
naše síly byl jen tradiční sok z Moravan (prohra 5:9). Prohráli jsme 
sice o gól s Býští, ale následně jsme zjistili, že za ně hráli mini-
málně tři mladší žáci a právě oni nám vstřelili všechny branky… 
Remíze v Opatovicích by pak též slušela naše výhra, ale zahazovali 
jsme i ty nejvyloženější šance… Soutěž je bohužel velmi nevyrov-
naná a tak kromě pěkných zápasů (Moravany, Jelení, Opatovice) 
dochází také na ty, kdy přijede výrazně mladší soupeř, který odje-
de s debaklem. Hlavně kluků z Dřítče nám bylo skoro až líto – ne 
tak hráčům na hřišti, kteří jim stihli nasázet 28 gólů… I díky této 
kanonádě jsme nastříleli 72 gólů v 7 zápasech! Tým střelecky táhli 
Dominikové Kučera a Runštuk (16 + 15 gólů). 10x se trefil Adam 
Harvánek a 8x Aneta Tycová – u obou mohl být počet vyšší, ale 
bohužel často absentovali a zejména neúčast Anety kvůli nemo-
ci nám ubrala v některých zápasech na bojovnosti. Tým se jinak 
snažil docela pracovat, tréninková účast byla většinou slušná a ne-
zřídka jsme měli k dispozici všech 14 hráčů. Také jsme se snažili 
do zápasů posílat poměrně rovnoměrně všechny hráče a věříme, 
že se nám to do budoucna vyplatí.

 sParťanský PoDZiM

Béčko svoji soutěž dohrálo také – nebylo tak úspěšné jako v minu-
lých letech, ale je to dáno postupnou obměnou kádru se snahou 
zapojit kluky z dorostu. Nakonec je z toho slušné 6. místo – tedy 
střed tabulky, s bilancí 4-1-5, skóre 28:22 a 13 body. Nejlepším 
střelcem je hráč áčka Jakub Vajer.
Áčko má ve chvíli, kdy píšu tento článek, před sebou ještě jeden 
zápas. Pokud doma Ostřešany porazí, nebude nakonec podzim vý-
sledkově nijak tragický a skončí na 17 bodech. V opačném případě, 
např. při prohře, zůstaneme na 14 bodech a pak by jaro bylo o po-
znání těžší… Tým celý podzim kosila zranění. Ještě před zahájením 
soutěží si zlomil nohu Filip Cabicar a vrátil se až v průběhu pod-
zimu. Petr Šmejda si těžce poranil koleno, Michal Polák si zlomil 
kotník – u obou zranění ohrožují jejich další kariéru. Dan Buchtele 
se zlomeným nosem z derby béček v Rovni také vynechal pár zápa-
sů. No a když se přidala nefotbalová zranění Milana Hory a Vlasty 
Englicha, lepila se mnohdy sestava jen za pomoci kluků z dorostu 
a béčka. Konečné hodnocení podzimu si nechejme až na příště.

Lubomír Meller, sekretář SK Sparta Dašice



16

Dašické ozvěny, dvouměsíčník vydávaný pod evidenčním číslem MK ČR E 12579, vydává: Město Dašice, Komenského 25, 533 03 Dašice, IČO 273481, 
šéfredaktorka: Lenka Havlovcová, redaktor: Ing. Jan Horský, Vladimír Stibor, grafická úprava a tisk: fronte s. r. o., Husovo náměstí 54, 533 04 Sezemice, 
vydání číslo: 06-2015, vychází: v Dašicích 27. 11. 2015, ceník inzerce: 1 strana: 1000 Kč, ½ strany: 500 Kč, ¼ strany: 250 Kč, příjem objednávek inzerce 
a příspěvků: Městská knihovna v Dašicích, náměstí T. G. Masaryka 109, tel.: 466 950 073, e-mail: knihovna.dasice@volny.cz nebo podatelna Městského 
úřadu Dašice, tel.: 466 799 411, e-mail: mesto@dasice.cz.

 sPoleČenská rubrika

V listopadu slaví narozeniny
Helena Vinařová Dašice
Oldřich Kudrna Dašice
Hana Půlpánová Prachovice
František Florián Zminný
Vlastimil Dvořák Zminný
Jana Dvořáková Zminný
Jindřich Wimmr Dašice

V prosinci slaví narozeniny
Milada Škeříková Pod Dubem
Jaromíla Kadlecová Dašice
Helena Fišnarová Dašice
Eva Marečková Zminný
Leonard Fošnár Zminný
Petr Zikmund Zminný

Narodili se…
Tereza Tesařová
David Pavel Zapał
Patricie Erbrová

Opustili nás…
Jaroslav Štěnička
Miroslav Pilný
Petr Šesták

Vzpomínka
Dne 13. listopadu 2015 uplynulo 30 let ode dne, kdy nás tragicky opustil ve věku 35 let náš milovaný 
manžel, tatínek, kamarád a muzikant, pan Josef Marek, řidič n. p. Mrazírny Dašice.
Kdo jste ho znali a měli ho rádi, věnujte mu tichou vzpomínku.
Vzpomíná rodina a přátelé.

Město Dašice Vás srdečně zve na tradiční

ovoroč í
oh ostroj
n n

ň
1. ledna 2016 v 17.00 hodin v prostoru areálu KD Dašice, Hrdličkova 368

Příjemné prožití svátků vánočních, pevné zdraví, pohodu a úspěchy v práci i v soukromém životě v roce 2016  
vám všem přeje vedení města a redakční rada Dašických ozvěn.


